18. Ecco quanto abbiamo potuto ricavare dai libri della nostra privata Biblioteca, ed ecco quanto assolutamente basta, acciò, giusta la petizione di taluno, non si levi il culto a S. Luca Cafale. Ed ora facendo passaggio alla petizione, che si accresca il detto culto colla concessione dell'Officio proprio, e conferma del Patronato della Città di Nicosia; con tutta candida diremo, che sia gli altri requisiti, non già per mantenere il culto, o sia il possesso del culto, ma per accrescerlo colla concessione dell'Officio, per lo più si richiede, che si faccia dall'Ordinario un Processo formale sopra il culto immemorabile di quello, in onore del quale si domanda l'Officio; che nel Processo s'inferiscano i monumenti comprovativi del detto culto, unitamente con Testimonj, che per quarant'anni abbiano veduto esibirsi il pubblico culto; che abbiano inteso lo stesso dai suoi maggiori, quali pure l'avevano inteso dagli altri suoi maggiori, che in oltre l'Ordinario, veduto il Processo, ed una sentenza approvativa del detto culto, e che questa sentenza sia poi approvata dalla Sede Apostolica, e sopra ciò può vedersi il nostro secondo de Canonizatione Sanctorum al cap. 23. Poch' anzi si è detto, che per lo più non si concede l'Officio e la Messa senza il precedente formale Processo sopra il culto immemorabile, sapendo ancor Noi, che alle volte se n'è fatta la concessione per alcune particolari circostanze, che

Si rileva la memoria che ne fu la Cronaca Benedictina.

Conchiudesi che non deve togliersi il culto a S. Luca. Ma non perciò deve concedersi l'Officio proprio.

Requisiti per la concessione della Messa, ed ufficio proprio.

ANNO 1747.

Quis non concurrens in casu.

tias, quae huic petitioni accommodari non possunt, ut Nos alias declaravimus in nostro l. 4. de Canonizatione part. 2. cap. 4.

19. Quoniam vero non Officium de Comuni, sed proprium, lectiones nimirum secundi nocturni proprias libello a Nobis suppliciter postulasti, videre tu ipse poteris in nostro lib. 3. de Canonizat. cap. 8. num. 8. Et seq. ac lib. 4. par. 2. cap. 10. n. 6. quante auctoritatis esse historicum debeat, cuius ex monumentis lectiones Officii proprii desumuntur pro Ecclesiae usu sive universalis, sive particularis, consilii ac prudentiae erit tuae etiam, atque etiam considerare, num tales Tibi historici faveant, quales ii debent esse, ex quorum scriptis pro S. Lucae Officio desumere lectiones proprias poteris. In actis, Cajetani studio in lucem editis, legitur, Monachum nescio quem nomine Bonum vitam S. Lucae Casali exornavisse, sed haec historia in praesens temporum injuria desideratur, ut conjiciunt Bollandistae. Quidquid Cajetanus memoriae tradidit, quibusdam Nicotiae de manuscriptis hausit, stylo quidem rudi admodum, ac plane barbaro exaratis. Nihil ibidem de Casali parentibus, nihil de natiuitatis tempore, nihil de Principe dicitur, quo regnante vitam aut duxerit, aut inchoaverit. Annus vero, quo fuit in lucem editus, cum ignoretur, ne cognoscere quidem licet, instituto ne Basiliano, an Benedictino se deberet, qua certe in re non Te latet, historicos etiam Siculos dissentire. Pyrrhus supplere contendens, quae in Cajetano desiderantur, scribit, Leonem quemdam S. Lucae Casali Patrem, & Theotistam fuisse Matrem, vixisseque ad centum annos, & morti proximum, successorem suum quemdam Theodorum designavisse; sed Pyrrhi errorem nemo non reprehendit, cum S. Lucae Casali tribuat, quae S. Leoni Lucae sunt adscribenda, ut acta probant a Cajetano diligentissime exornata. Iisdem ex Cajetani actis colligitur, S. Lucae Casalium Abbatis dignitatem diu collassisse, eamque deinceps jussu Pontificis accepisse, quin ejus nomen Pontificis declaratur. Illud quoque miraculum memoratur, quo saxa, mutique lapides responderunt Amen. Constantem autem Nos credimus, Deum facere plane posse quaecumque velit, ut magnificus servos illustret suos, nec Nobis in mentem venit insinuari hoc portentum S. Lucae Casalio tribuendum esse, cum ejus memoriam praedictis in actis, eidemque plausum Nicotiae datum legamus. At hoc miraculum, quod pars esset omnium honorificentissimi in Lectionibus propriis inferenda, praetermittendum omnino esset. Actorum enim, quae Cajetanus edidit, non solum auctor ignoratur, verum etiam latet, an S. Lucae coaevus extiterit, aut a coaevis saltem, atque contemporaneis hoc portentum accepit. Etate hac nostra criticam fatemur ad gradum altissimum pervenisse, quae si prudens, si moderata, si talis plane sit, qualem in Cardinali Baronio admiramur, nemini non videbitur cognoscende rerum veritati apprimè utilis, & opportuna.